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RAD. 2016-00044 PRESENTACION DE LIQUIDACION DE CREDITO / EJECUTIVO
SINGULAR DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA vs FLAMINIO RIVERA PADILLA

MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA <mariacorduzs@hotmail.com>
Jue 25/11/2021 9:33 AM
Para:  Juzgado 03 Promiscuo Municipal - Tolima - Purificacion <j03prmpalpurificacion@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (237 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO FLAMINIO RIVERA PADILLA.pdf;

Señores  
JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL  
PURIFICACION – TOLIMA  
E.  S.  D.  
  
  
REF.   EJECUTIVO SINGULAR  

RAD. 2016-00044 
DTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  
DDO. FLAMINIO RIVERA PADILLA 

Adjunto me permito remitir la liquidación del crédito del proceso en referencia.

Agradezco la atención,



Señores  
JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL  
PURIFICACION – TOLIMA  
E.  S.  D.  
  
  
REF.   EJECUTIVO SINGULAR  

RAD. 2016-00044 
DTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  
DDO. FLAMINIO RIVERA PADILLA 
 
 

De conformidad al Art. 446 del C.G.P.;  de manera comedida me permito presentar una 
liquidación actualizada del crédito base del proceso en referencia. 

 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA VS FLAMINIO RIVERA PADILLA 

            

CAPITAL $ 2,467,198,00       

PERIODO DE INTERESES 17/08/2018   

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS     

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

17-ago-18 13 $ 2,467,198,00 30,97% $27,592,18 $ 2,494,790,18 

01-sep-18 30 $ 2,467,198,00 30,22% $62,132,27 $ 2,556,922,45 

01-oct-18 31 $ 2,467,198,00 29,73% $63,162,32 $ 2,620,084,78 

01-nov-18 30 $ 2,467,198,00 29,44% $60,528,59 $ 2,680,613,37 

01-dic-18 31 $ 2,467,198,00 29,16% $61,951,34 $ 2,742,564,71 

01-ene-19 31 $ 2,467,198,00 28,74% $61,059,04 $ 2,803,623,75 

01-feb-19 28 $ 2,467,198,00 29,55% $56,704,43 $ 2,860,328,18 

01-mar-19 31 $ 2,467,198,00 29,55% $62,779,91 $ 2,923,108,09 

01-abr-19 30 $ 2,467,198,00 28,98% $59,582,83 $ 2,982,690,92 

01-may-19 31 $ 2,467,198,00 29,01% $61,632,66 $ 3,044,323,59 

01-jun-19 30 $ 2,467,198,00 28,95% $59,521,15 $ 3,103,844,74 

01-jul-19 31 $ 2,467,198,00 28,92% $61,441,45 $ 3,165,286,19 

01-ago-19 31 $ 2,467,198,00 28,98% $61,568,93 $ 3,226,855,12 

01-sep-19 30 $ 2,467,198,00 28,98% $59,582,83 $ 3,286,437,95 

01-oct-19 31 $ 2,467,198,00 28,65% $60,867,83 $ 3,347,305,78 

01-nov-19 30 $ 2,467,198,00 28,55% $58,698,75 $ 3,406,004,53 

01-dic-19 31 $ 2,467,198,00 28,37% $60,272,96 $ 3,466,277,49 

01-ene-20 31 $ 2,467,198,00 28,16% $59,826,81 $ 3,526,104,30 

01-feb-20 29 $ 2,467,198,00 28,59% $56,821,63 $ 3,582,925,93 

01-mar-20 31 $ 2,467,198,00 28,43% $60,400,43 $ 3,643,326,36 

01-abr-20 30 $ 2,467,198,00 28,04% $57,650,19 $ 3,700,976,56 

01-may-20 31 $ 2,467,198,00 27,29% $57,978,47 $ 3,758,955,02 

01-jun-20 30 $ 2,467,198,00 27,18% $55,882,03 $ 3,814,837,06 

01-jul-20 31 $ 2,467,198,00 27,18% $57,744,77 $ 3,872,581,83 

01-ago-20 31 $ 2,467,198,00 27,44% $58,297,15 $ 3,930,878,98 

01-sep-20 30 $ 2,467,198,00 27,53% $56,601,63 $ 3,987,480,61 

01-oct-20 31 $ 2,467,198,00 27,14% $57,659,79 $ 4,045,140,40 

01-nov-20 30 $ 2,467,198,00 27,76% $57,074,51 $ 4,102,214,91 

01-dic-20 31 $ 2,467,198,00 27,19% $57,766,01 $ 4,159,980,93 

01-ene-21 31 $ 2,467,198,00 25,98% $55,195,33 $ 4,215,176,26 

01-feb-21 28 $ 2,467,198,00 26,31% $50,487,10 $ 4,265,663,35 

01-mar-21 31 $ 2,467,198,00 26,12% $55,492,77 $ 4,321,156,12 

01-abr-21 30 $ 2,467,198,00 25,97% $53,394,28 $ 4,374,550,40 



01-may-21 31 $ 2,467,198,00 25,83% $54,876,65 $ 4,429,427,05 

01-jun-21 30 $ 2,467,198,00 25,82% $53,085,88 $ 4,482,512,92 

01-jul-21 31 $ 2,467,198,00 25,82% $54,855,41 $ 4,537,368,33 

01-ago-21 31 $ 2,467,198,00 25,82% $54,855,41 $ 4,592,223,74 

01-sep-21 30 $ 2,467,198,00 25,77% $52,983,08 $ 4,645,206,81 

01-oct-21 31 $ 2,467,198,00 25,86% $54,940,39 $ 4,700,147,20 

01-nov-21 30 $ 2,467,198,00 25,62% $52,674,68 $ 4,752,821,88 

01-dic-21 31 $ 2,467,198,00 25,91% $55,046,61 $ 4,807,868,49 

SUBTOTAL $2,340,670,49   

            

SALDO APROBADO EN 
AUTO DEL 17-01-2019 

$5,675,800,51 
      

INTERESES CORRIENTES $0,00       

INTERESES DE MORA $2,340,670,49       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  

$8,016,471,00 
      

          

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA VS FLAMINIO RIVERA PADILLA 

            

CAPITAL $ 1,868,460,00       

PERIODO DE INTERESES 23/07/2017 TARJETA DE CREDITO 

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS     

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

23-jul-17 8 $ 1,868,460,00 32,97% $13,689,58 $ 1,882,149,58 

06-ago-17 25 $ 1,868,460,00 30,97% $40,184,87 $ 1,922,334,45 

01-sep-17 30 $ 1,868,460,00 30,22% $47,054,05 $ 1,969,388,50 

01-oct-17 31 $ 1,868,460,00 29,73% $47,834,13 $ 2,017,222,63 

01-nov-17 30 $ 1,868,460,00 29,44% $45,839,55 $ 2,063,062,19 

01-dic-17 31 $ 1,868,460,00 29,16% $46,917,03 $ 2,109,979,22 

01-ene-18 31 $ 1,868,460,00 31,52% $50,714,16 $ 2,160,693,37 

01-feb-18 28 $ 1,868,460,00 31,52% $45,806,33 $ 2,206,499,71 

01-mar-18 31 $ 1,868,460,00 30,72% $49,427,00 $ 2,255,926,70 

01-abr-18 30 $ 1,868,460,00 30,72% $47,832,58 $ 2,303,759,28 

01-may-18 31 $ 1,868,460,00 30,72% $49,427,00 $ 2,353,186,27 

01-jun-18 31 $ 1,868,460,00 30,97% $49,829,23 $ 2,403,015,51 

01-jul-18 30 $ 1,868,460,00 30,97% $48,221,84 $ 2,451,237,35 

01-ago-18 31 $ 1,868,460,00 30,97% $49,829,23 $ 2,501,066,58 

01-sep-18 30 $ 1,868,460,00 30,22% $47,054,05 $ 2,548,120,63 

01-oct-18 31 $ 1,868,460,00 29,73% $47,834,13 $ 2,595,954,76 

01-nov-18 30 $ 1,868,460,00 29,44% $45,839,55 $ 2,641,794,31 

01-dic-18 31 $ 1,868,460,00 29,16% $46,917,03 $ 2,688,711,34 

01-ene-19 31 $ 1,868,460,00 28,74% $46,241,27 $ 2,734,952,62 

01-feb-19 28 $ 1,868,460,00 29,55% $42,943,44 $ 2,777,896,05 

01-mar-19 31 $ 1,868,460,00 29,55% $47,544,52 $ 2,825,440,58 

01-abr-19 30 $ 1,868,460,00 28,98% $45,123,31 $ 2,870,563,89 

01-may-19 31 $ 1,868,460,00 29,01% $46,675,69 $ 2,917,239,57 

01-jun-19 30 $ 1,868,460,00 28,95% $45,076,60 $ 2,962,316,17 

01-jul-19 31 $ 1,868,460,00 28,92% $46,530,88 $ 3,008,847,05 

01-ago-19 31 $ 1,868,460,00 28,98% $46,627,42 $ 3,055,474,47 

01-sep-19 30 $ 1,868,460,00 28,98% $45,123,31 $ 3,100,597,78 

01-oct-19 31 $ 1,868,460,00 28,65% $46,096,47 $ 3,146,694,25 

01-nov-19 30 $ 1,868,460,00 28,55% $44,453,78 $ 3,191,148,02 

01-dic-19 31 $ 1,868,460,00 28,37% $45,645,96 $ 3,236,793,98 

01-ene-20 31 $ 1,868,460,00 28,16% $45,308,08 $ 3,282,102,06 



01-feb-20 29 $ 1,868,460,00 28,59% $43,032,19 $ 3,325,134,25 

01-mar-20 31 $ 1,868,460,00 28,43% $45,742,50 $ 3,370,876,75 

01-abr-20 30 $ 1,868,460,00 28,04% $43,659,68 $ 3,414,536,43 

01-may-20 31 $ 1,868,460,00 27,29% $43,908,29 $ 3,458,444,72 

01-jun-20 30 $ 1,868,460,00 27,18% $42,320,62 $ 3,500,765,34 

01-jul-20 31 $ 1,868,460,00 27,18% $43,731,31 $ 3,544,496,65 

01-ago-20 31 $ 1,868,460,00 27,44% $44,149,63 $ 3,588,646,28 

01-sep-20 30 $ 1,868,460,00 27,53% $42,865,59 $ 3,631,511,87 

01-oct-20 31 $ 1,868,460,00 27,14% $43,666,95 $ 3,675,178,82 

01-nov-20 30 $ 1,868,460,00 27,76% $43,223,71 $ 3,718,402,52 

01-dic-20 31 $ 1,868,460,00 27,19% $43,747,40 $ 3,762,149,92 

01-ene-21 31 $ 1,868,460,00 25,98% $41,800,56 $ 3,803,950,48 

01-feb-21 28 $ 1,868,460,00 26,31% $38,234,92 $ 3,842,185,40 

01-mar-21 31 $ 1,868,460,00 26,12% $42,025,82 $ 3,884,211,22 

01-abr-21 30 $ 1,868,460,00 25,97% $40,436,59 $ 3,924,647,81 

01-may-21 31 $ 1,868,460,00 25,83% $41,559,22 $ 3,966,207,03 

01-jun-21 30 $ 1,868,460,00 25,82% $40,203,03 $ 4,006,410,06 

01-jul-21 31 $ 1,868,460,00 25,82% $41,543,13 $ 4,047,953,19 

01-ago-21 31 $ 1,868,460,00 25,82% $41,543,13 $ 4,089,496,33 

01-sep-21 30 $ 1,868,460,00 25,77% $40,125,18 $ 4,129,621,50 

01-oct-21 31 $ 1,868,460,00 25,86% $41,607,49 $ 4,171,228,99 

01-nov-21 30 $ 1,868,460,00 25,62% $39,891,62 $ 4,211,120,62 

01-dic-21 31 $ 1,868,460,00 25,91% $41,687,94 $ 4,252,808,55 

SUBTOTAL $2,384,348,55   

            

SALDO APROBADO EN 
AUTO DEL 17-01-2019 

$3,195,188,05       

INTERESES CORRIENTES $0,00       

INTERESES DE MORA $2,384,348,55       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $5,579,536,60       

          

RESUMEN LIQUIDACIONES CREDITOS   

CREDITOS VALOR CAPITAL INTERESES TOTAL   

CREDITO ORDINARIO $ 5,675,800,51 $ 2,340,670,49 $ 8,016,471,00   

TARJETA DE CREDITO $ 3,195,188,05 $ 2,384,348,55 $ 5,579,536,60   

SUBTOTAL $ 8,870,988,56 $ 4,725,019,05 $ 13,596,007,61   

 

Agradezco su atención y valiosa colaboración. 

Cordialmente, 

 

 

 

 

MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 

C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 

T.P. No. 112.298  C. S.  de  la J. 


